tertio mensis Septembris in locis et modis iure statutis quotannis cele

brari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». Apostolicas 

autem has Litteras ut nunc sic posthac ratas esse volumus suamque 

exserere vim, contrariis quibuslibet rebus neutiquam obstantibus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris die xiv 

mensis Novembris anno MCMLXXVI, Pontificatus Nostri quarto decimo. 
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i n 
Nuntiatura Apostolica in Papua Nuova Guinea constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum probe noverimus adsiduum inter 

Apostolicam Sedem et Nationes usum pacis prosperi tatisque semina plu

rima inferre tum societati civili tum ipsi Ecclesiae, omni propterea dili

gentia studemus, ut haec Petri Sedes arctiora unitatis vincula cum Re

bus publicis conserat. Libenti igitur animo sententiam accipiendam esse 

censuimus Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione, quae, 

ad aptius efficaciusque Sanctae Ecclesiae regimini in Civitate Papua 

Nova Guinea consulendum, proposuit ut ibidem Nuntiatura Apostolica 

conderetur. Quae cum ita sint, Nos, certa scientia ac matura delibera

tione, harum Litterarum Apostolicarum vi, in regione, quam diximus, 

Nuntiaturam Apostolicam constituimus, quae Civitatem vulgo Papuam 

Novam Guineam amplectetur et Insulas Salomonias Septemtrionales, 

eidemque omnia et singula deferimus iura, privilegia, honores et praero

gativas, quae solent huiusmodi Legationibus conferri. Decernimus prae

terea, ut conditae Nuntiaturae Apostolicae sedes in urbe principe Portu 

Moresbiensi ponatur. Quae vero per praesentes Litteras Apostolicas sta

tuimus, firma sint omnino nunc et in posterum, vimque suam habeant, 

contrariis quibuslibet non obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII mensis 

Martii, anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco 83 Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 824979. 

IV 

Delegatio Apostolica in Insulis Salomoniis constituitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo aptius animarum utilitati in 

Papua Nova Guinea et Insulis Salomoniis prospiceretur, Delegationem 

Apostolicam, sedem in urbe metropolitana Portu Moresbiensi habentem, 
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anno MCMLXXV provide constituimus. Cum vero eodem hoc die in Civitate 

Papuae Novae Guineae Nuntiatura Apostolica feliciter sit erecta, nova 

quaedam quoad ipsam Delegationem ordinatio suadetur. Itaque, e con

sulto Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione seu de Propa

ganda Fide, harum Litterarum vi decernimus, ut praedicta Delegatio 

Apostolica in posterum appelletur « in Insulis Salomoniis occidentalibus 

et meridianis ». Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VII 

mensis Martii anno MCMLXXVII, Pontificatus Nostri quarto decimo. 

83 IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 324979. 

V 

Templum paroeciale B. M. V. titulo Septem Dolorum in civitate Bethen, 

in finibus dioecesis Monasteriensis, ad gradum et dignitatem Basilicae Mi

noris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tanta est Beatae Mariae Virginis 

dignitas et amplitudo, utpote quae et Mater Christi, Dei Filii, sit, et 

nulla peccati labe concepta fuerit, et christiani populi Regina, praesi

dium, portus, caeli ianua patens usquequaque sit habita; tanta item 

animi Nostri erga illam obsequium et amor, ut, cum de eius honore 

augendo res est, iam libentissimo animo et fieri patiamur quod ad id 

conducat, et Ipsi faciamus. Quicquid enim in Matris decorem suscipitur, 

in Filii etiam laudem iure redundare certo credimus. Qua re, cum Ve

nerabilis Frater Henricus Tenhumberg, Episcopus Monasteriensis, suo 

ipsius clerique populique nomine datis Litteris ab hac Apostolica Sede 

petierit, ut templum paroeciale in urbe Bethen situm, intra Oldenbur-

gensem regionem eiusdem dioecesis, atque M. B. V. sub titulo Septem 

Dolorum sacrum, ad gradum et dignitatem Basilicae Minoris evehere-

mus, Nos, ratione habita tum eius qui petit Antistitis, tum loci histo

riae, tum templi ipsius sanctitatis et maiestatis, tum denique populi pie

tatis, quae, cum tanta sit, incrementa praeterea haud parva captura 

praevidetur, admotae expostulationi concedere rati sumus. Quapropter, 

17 - A. A. S. 
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iis probatis, quae Sacra Congregatio pro Sacramentis et Cultu divino, 

facta a Nobis potestate, de re censuerit, libenti animo templum B. M. V. 

a Septem Doloribus, de quo mentio supra incidit, in Basilicis Minoribus 

annumeramus, factis iuribus atque liturgicis concessionibus rite com

petentibus, servatis tamen quae iuxta decretum « De titulo Basilicae 

Minoris», die sexto Iunii, anno MDCCCCLXVIII factum, servanda sunt. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die xiv